
Пубертет 1/3
1 Употреби ги зборовите за да добиеш точни искази:

2 Заокружи го точниот одговор.
Менструацијата трае:
а) 2 дена б) 3-5 дена в) 14 дена

Овулацијата настанува на:
а) првиот ден од менструалниот циклус
б) седмиот ден од менструалниот циклус
в) четиринаесеттиот ден од менструалниот циклус

Крвавењето настанува поради лупење на ѕидот на:
а) јајчникот б) матката в) јајце-клетката

3 Зошто се задебелува ѕидот на матката секој месец?

ПН 
6



Пубертет 2/3
4 Дополни ги следниве реченици:

5 Опиши што настанува во текот на менструалниот циклус 
со пополнување на квадратите во овој дијаграм.

ПН 
6



Пубертет 3/3
6 Дополни ги речениците. Користи ги зборовите подолу за 
да ги пополниш празните места.

ПН 
6

7 Заокружи го соодветниот збор за да добиеш точни искази.


